PAGE
2

[image: image1.jpg]

Совет Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

четвертого  созыва
 двадцатая  сессия

РЕШЕНИЕ
от  28.01.2021                                                                                          №  5
станица Новощербиновская

О внесении изменений в Решение Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 июня 2020 года № 3 «О даче согласия муниципальному казенному учреждению
по обслуживанию муниципальных учреждений
Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района на осуществление транспортного обслуживания для исполнения переданного отдельного государственного полномочия
 по осуществлению первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты»
              В связи со служебной необходимостью, связанной с систематическими поездами в город Ейск в Военный комиссариат города Ейска, Ейского и Щербиновского районов Краснодарского края, вручения повесток, на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, для принятия необходимых мер по установлению фактического местонахождения граждан, не исполняющих воинскую обязанность, в том числе уклоняющихся от мероприятий, связанных с постановкой на воинский учет и призывом на военную службу, с фактической недостаточностью, выделяемой субвенции бюджету Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района из краевого бюджета, предоставляемой за счет субвенции краевому бюджету из федерального бюджета на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на транспортные расходы, в целях эффективного осуществления переданного отдельного государственного полномочия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты и в соответствии со статьями 14.1, 19, 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, уставом муниципального казенного учреждения по обслуживанию муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района            р е ш и л:
1. Внести в Решение Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 июня 2020 года №  3 «О даче согласия муниципальному казенному учреждению по обслуживанию муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района на осуществление транспортного обслуживания для исполнения переданного отдельного государственного полномочия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» следующие изменения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции: «О даче согласия  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района и  муниципальному казенному учреждению по обслуживанию муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района на осуществление транспортного обслуживания для исполнения переданного отдельного государственного полномочия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Дать согласие администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района и муниципальному казенному учреждению по обслуживанию муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района на осуществление транспортного обслуживания для исполнения переданного отдельного государственного полномочия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района предусмотренных на транспортное обслуживание органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательства на данный вид расхода на соответствующий финансовый год».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского  сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):
2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения (Кирий).

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
	Председатель Совета

Новощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

                                      И.Н. Кукса

	Глава

Новощербиновского  сельского

поселения  Щербиновского района

                              А.А. Мищенко